
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 

  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công nguồn vốn 
ngân sách địa phương năm 2022 sang năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024; 
 Theo đề nghị của UBND huyện Vĩnh Thạnh tại Văn bản số 1877/UBND-

TCKH ngày 25/10/2024; UBND huyện Vân Canh tại Văn bản số 2315/UBND 
ngày 15/10/2024 và  đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 118/TTr-

SKHĐT ngày 28/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển 
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024, cụ thể như 
sau: 

1. Nguyên tắc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn năm 2024 đối với các dự án đã hết khối 
lượng thanh toán hoặc triển khai bị chậm, không có khả năng giải ngân hết vốn 
đã giao, bổ sung vốn cho các dự án khác trong chương trình có nhu cầu bổ sung 
vốn để thanh toán khối lượng hoàn thành trong năm 2024. 

3791 30



- Ưu tiên điều chỉnh vốn trong nội bộ xã, huyện; trường hợp xã, huyện không 
còn nhu cầu sử dụng vốn đã giao, mới xem xét điều chuyển vốn sang địa phương 
khác có nhu cầu. 

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn 

a) Đối với vốn ngân sách trung ương: 
- Điều chỉnh, bổ sung vốn trong nội bộ xã: Vĩnh Thịnh, huyện Vĩnh Thạnh.  
- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn xã Vĩnh Thịnh, bổ sung kế hoạch vốn xã 

Vĩnh Hảo.   
b) Vốn ngân sách tỉnh: 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn xã Vĩnh Quang, bổ sung kế hoạch vốn xã 
Vĩnh Hảo.   

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn xã Canh Thuận và bổ sung kế hoạch vốn 
xã Canh Hiển.   

(Chi tiết nội dung điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn 2024 như phụ lục kèm 

theo). 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với các cơ quan liên quan, 
UBND các huyện Vĩnh Thạnh, Vân Canh triển khai thực hiện theo đúng quy định 
hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4565/QĐ-UBND 

ngày 08/12/2023; Quyết định số Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 

của UBND tỉnh. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh và 

Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Nơi nhận:                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 4;                                                                            KT. CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 

- VPĐP XDNTM tỉnh; 

- CVP; 

- Lưu: VT, K13 (15b).  
 

 

                                                                         

                                                                                    Lâm Hải Giang 



KH vốn đã 
giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch 
vốn sau điều 

chỉnh

KH vốn đã 
giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch vốn 
sau điều chỉnh

A VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG

A.1 Điều chỉnh, bổ sung vốn trong nội bộ xã nông thôn mới
I Huyện Vĩnh Thạnh
1 UBND xã Vĩnh Thịnh 0,000

a Danh mục giảm vốn -545,808

BTXM đường vào khu sản xuất Hòn 
Gọp

Thôn An Ngoại 2023

 1692/QĐ-
UBND ngày 

18/7/2023 

1.041 110,000 -9,274 100,726 Hết khối lượng thanh toán

BTXM đường từ ĐH29 đến khu thể 
dục thể thao xã

Thôn An Nội 2023

 1724/QĐ-
UBND ngày 

20/7/2023 

697 129,339 -97,014 32,325 Hết khối lượng thanh toán

Nâng cấp cơ sở vật chất nhà văn hóa 
các thôn An Ngoại, Vĩnh Thái, M2. 
Hạng mục: Xây dựng tường rào, 
cổng ngõ

Thôn An Ngoại, 
Vĩnh Thái, m2 2023

 1667/QĐ-
UBND ngày 

17/7/2023 

1.198 280,000 -60,895 219,105 Hết khối lượng thanh toán

Xây dựng hệ thống thoát nước khu dân cư trên 
địa bàn xã Vĩnh Thịnh Xã Vĩnh Thịnh 2023

 1715/QĐ-
UBND ngày 

20/7/2023 

2.386 1.211,661 -110,783 1.100,878 Hết khối lượng thanh toán

Xây dựng hệ thống thoát nước khu 
dân cư từ Cống Bi Chùm Thủy đến 
mương tiêu An Ngoại

Thôn An Nội 2023

 1957/QĐ-
UBND ngày 

11/8/2023 

850 165,000 -18,756 146,244 Hết khối lượng thanh toán

Xây dựng khu thể dục thể thao xã Thôn An Nội 500,000 -249,086 250,914 Bị vướng công tác BT, GPMB
b Danh mục tăng vốn 545,808

Tiêu chí: Giao thông

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ 
Đầu cầu Định Bình đến đường 
ĐH29

Thôn An Ngoại 2024

 935/QĐ-UBND 
ngày 

24/06/2024 

1.157 500,000 545,808 1.045,808
Thanh toán khối lượng hoàn 
thành

A.2 Điều chỉnh, bổ sung vốn giữa các xã trong phạm vi huyện/ thị xã/ thành phố
I Huyện Vĩnh Thạnh
1 Danh mục giảm vốn -950,914

1.1 Xã Vĩnh Thịnh
Xây dựng khu thể dục thể thao xã Thôn An Nội 500,000 -250,914 249,086 Bị vướng công tác BT, GPMB
Xây dựng mới nhà văn hóa thôn 
Vĩnh Định

Thôn Vĩnh 
Định 700,000 -700,000 0 Bị vướng công tác BT, GPMB

Ghi chú

Phụ lục:
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NĂM 2024

CỦA CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI 
(Đính kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        /10/2024 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Danh mục công trình
Địa điểm xây 

dựng (tên 
thôn)

Thời gian 
khởi công - 
hoàn thành

Quyết định 
đầu tư/ dự 

toán

Tổng mức 
đầu tư/ 

Tổng dự 
toán

KH vốn năm 2022, 2023 kéo dài sang 
năm 2024 thực hiện Kế hoạch vốn năm 2024

1/2

Số: 3791/QĐ-UBND
Thời gian ký: 30/10/2024 23:19:27 +07:00



KH vốn đã 
giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch 
vốn sau điều 

chỉnh

KH vốn đã 
giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch vốn 
sau điều chỉnh

Ghi chúTT Danh mục công trình
Địa điểm xây 

dựng (tên 
thôn)

Thời gian 
khởi công - 
hoàn thành

Quyết định 
đầu tư/ dự 

toán

Tổng mức 
đầu tư/ 

Tổng dự 
toán

KH vốn năm 2022, 2023 kéo dài sang 
năm 2024 thực hiện Kế hoạch vốn năm 2024

2 Danh mục tăng vốn 950,914

2.1 UBND xã Vĩnh Hảo
Tiêu chí: Cơ sở vật chất văn hóa

Xây dựng mới nhà văn hóa đa năng xã Thôn Định Tam 2023

 1560/QĐ-
UBND ngày 

04/7/2023 

4.100 763,000 950,914 1.713,914 Thanh toán KLHT

B VỐN NGÂN SÁCH TỈNH

B.1 Điều chỉnh, bổ sung vốn giữa các xã trong phạm vi huyện/ thị xã/ thành phố
I Huyện Vĩnh Thạnh 0,000

1 Danh mục giảm vốn -0,149

1.1 UBND xã Vĩnh Quang

Hệ thống điện các khu dân cư mới
Định Xuân, 
Định Thái, 

Định Quang
2021

 123/QĐ-UBND 
ngày 05/6/2020 

794 4,663 -0,149 4,514 Hết khối lượng thanh toán

2 Danh mục tăng vốn 0,149

2.1 UBND xã Vĩnh Hảo
Tiêu chí: Cơ sở vật chất văn hóa

Xây dựng mới nhà văn hóa đa năng xã Thôn Định Tam 2023-2024

 1560/QĐ-
UBND ngày 

04/7/2023 

4.100 0 0,149 0,149 Thanh toán KLHT

II Huyện Vân Canh 0,000

1 Danh mục giảm vốn 0,000 -12,978

1.1 Xã Canh Thuận

Tuyến từ BTXM đất tập thể đến suối 
Kà Xim

Làng Kà Xim 2022-2023

 348/QĐ-UBND 
ngày 

31/10/2022 

1.540 477,644 -12,978 464,666 Hết khối lượng thanh toán

2 Danh mục tăng vốn 0,000 12,978

2.1 Xã Canh Hiển
Tiêu chí: Môi trường và an toàn thực 
phẩm
Xây 74 bể chứa bao gói thuốc bảo vệ 
thực vật sau sử dụng và 01 khu vực lưu 
chứa bao gói thuốc bảo vệ thực vật từ 
các bể chứa để vận chuyển đi xử lý ở 
các thôn

4 thôn trên địa 
bàn xã

2022                       -   255 0 12,978 12,978 Thanh toán KLHT

2/2


